[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.02.2016

г. Канск

№ 56-429
О внесении изменений и дополнений в решение Канского районного Совета депутатов от 14.12.2015 № 54-406 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Канского района и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Канского района»
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2015 № 447-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в приложение №1 к решению Канского районного Совета депутатов от 14.12.2015 №54-406 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Канского района и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов Канского района»:

Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Оценке регулирующего воздействия подлежат проекты муниципальных нормативных правовых актов района, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, (далее - проект правового акта, проект), за исключением:
1) проектов решений Канского районного Совета депутатов, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов решений Канского районного Совета депутатов, регулирующих бюджетные правоотношения.».
2. Контроль по исполнению настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании района «Вести Канского района», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Канского района

Л.Н. Красношапко
26.02.2016